fundação qualificadas como agências executivas na forma 

da lei. 

DECRETO Nº 12.807, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025.  

Art. 1. Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 

14.133/2021, de 01 de abril de 2021, na forma do Anexo: (...) 

Art. 75, caput, inciso II - R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, 

quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos). 

5.3. Da Resolução sugerida: 

Para esta aquisição, o CIM POLO SUL adotará o dispositivo da 

Resolução Nº 008/2023, de 28 de dezembro de 2023, que 

trata da Dispensa de Licitação Física, com PUBLICIDADE, e 

com regras: Do Procedimento;

[...]

processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao 

fornecedor/adjudicatário, observando-se os demais procedimentos previstos 

na Lei nº 14.133/2021. 

25. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS 

25.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 69.956,50 (sessenta e nove mil, 

novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). 

26. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

26.1. REGULARIDADE FISCAL 

a) Ato constitutivo Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado, em 
se tratando de sociedade comercial, no caso de sociedade por ações acompanhado de